

Maria Black Holding ApS

Lille Strandstræde 14E, 2, 1254 København K

CVR-nr. 33 86 06 33

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020

Dirigent:

.....
Lars Kield Skov Rasmussen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Maria Black Holding ApS
Adresse, postnr., by	Lille Strandstræde 14E, 2, 1254 København K
CVR-nr.	33 86 06 33
Stiftet	21. juli 2011
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Nissen Riisberg, formand Peter Hertz Lars Kjeld Skov Rasmussen Mike Ginsborg Audrey Maria Black Wilson
Direktion	Jesper Nykjær Jeppesen, Adm. dir Lars Kjeld Skov Rasmussen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i andre selskaber og immaterielle rettigheder.

De underliggende datterselskabers formål er produktion og salg af smykker i egne fysiske og digitale kanaler og igennem forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.508.085 kr. mod et overskud på 1.703.618 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 10.911.175 kr.

Selskabet har i 2019 fortsat den strategiske udvikling med fokus på kunderejse og -oplevelse igennem egne salgskanaler. Selskabet åbnede i 2019 yderligere 2 butikker i henholdsvis London og München.

Ved indgangen til 2020 var forventningerne en øget omsætningsvækst, med tilhørende forbedring af selskabets resultat i 2020 i forhold til 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Den globale Covid19 krise får i 2020 indvirkning på den planlagte vækst, men ledelsen er af den opfattelse, at koncernen har det nødvendige beredskab og evnerne til at tilpasse sig de nye tider efter Covid19 på tilfredsstillende måde, og der forventes stadigt et positivt årsresultat for 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttotab	-47.385	-52.456
2	Personaleomkostninger	-150.000	-150.000
	Resultat før finansielle poster	-197.385	-202.456
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.614.639	1.824.227
3	Finansielle indtægter	63.323	75.215
	Finansielle omkostninger	-2.546	-27.387
	Resultat før skat	3.478.031	1.669.599
4	Skat af årets resultat	30.054	34.019
	Årets resultat	3.508.085	1.703.618
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.164.499	2.474.348
	Overført resultat	343.586	-770.730
		3.508.085	1.703.618

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.064.970	5.205.865
		<u>9.064.970</u>	<u>5.205.865</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.064.970</u>	<u>5.205.865</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.203.477	2.301.813
	Tilgodehavende selskabsskat	37.817	110.244
	Andre tilgodehavender	589	0
	Periodeafgrænsningsposter	6.750	6.242
		<u>2.248.633</u>	<u>2.418.299</u>
	Likvide beholdninger	<u>899</u>	<u>56.211</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.249.532</u>	<u>2.474.510</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.314.502</u>	<u>7.680.375</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	365.397	365.397
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.638.847	2.474.348
	Overført resultat	4.906.931	4.567.722
		<u>10.911.175</u>	<u>7.407.467</u>
	Egenkapital i alt	<u>10.911.175</u>	<u>7.407.467</u>
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	233.703	99.254
		<u>233.703</u>	<u>99.254</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>233.703</u>	<u>99.254</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.752	6.244
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.172	3.172
	Anden gæld	159.700	164.238
		<u>169.624</u>	<u>173.654</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>169.624</u>	<u>173.654</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.314.502</u>	<u>7.680.375</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	365.397	0	5.351.878	5.717.275
Overført via resultatdisponering	0	2.474.348	-770.730	1.703.618
Valutakursregulering	0	0	-13.426	-13.426
Egenkapital 1. januar 2019	365.397	2.474.348	4.567.722	7.407.467
Overført via resultatdisponering	0	3.164.499	343.586	3.508.085
Valutakursregulering	0	0	-4.377	-4.377
Egenkapital 31. december 2019	365.397	5.638.847	4.906.931	10.911.175

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Maria Black Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Licens- og royaltyindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Virksomheden har ingen ansatte. Personaleomkostninger omfatter bestyrelseshonorar.

3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	62.367	75.215
Valutakursreguleringer	811	0
Andre finansielle indtægter	145	0
	<u>63.323</u>	<u>75.215</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-110.244
Årets regulering af udskudt skat	-30.054	76.225
	<u>-30.054</u>	<u>-34.019</u>

5 Finansielle anlægsaktiver		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.		
Kostpris 1. januar 2019		<u>3.334.258</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>3.334.258</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		1.871.607
Valutakursregulering		-4.378
Andel af årets resultat		3.729.034
Årets regulering af hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>134.449</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>5.730.712</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u><u>9.064.970</u></u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
MBJ Retail ApS	København	100,00 %
Maria Black Jewellery ApS	København	100,00 %
Maria Black Jewellery Uk Ltd.	Storbritannien	100,00 %
Maria Black Jewellery Us Inc.	USA	100,00 %
Maria Black Jewellery Norge AS	Norge	75,00 %
MBJ Retail Norge AS	Norge	75,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at virksomhederne hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabet Maria Black Jewellery ApS' gæld over for banker, 3.500 t.kr., hæfter virksomheden solidarisk med Maria Black Jewellery ApS og MBJ Retail ApS.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Nykjær Jeppesen

Direktion

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-280953412120

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-07-03 12:25:42Z

NEM ID 

Lars Kjeld Skov Rasmussen

Direktion

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-501356869779

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-07-03 13:43:37Z

NEM ID 

Lars Kjeld Skov Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-501356869779

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-07-03 13:43:37Z

NEM ID 

Lars Kjeld Skov Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-501356869779

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-07-03 13:45:34Z

NEM ID 

Peter Hertz

Bestyrelse

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-458972022272

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-07-03 14:18:10Z

NEM ID 

Christian Nissen Riisberg

Bestyrelse

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: 19740516xxxx

IP: 178.30.xxx.xxx

2020-07-03 18:22:49Z



Mike Ginsborg

Bestyrelse

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-757318720525

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-07-06 17:37:47Z

NEM ID 

Audrey Maria Black Wilson

Bestyrelse

På vegne af: Maria Black Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-376765504788

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-07-07 07:46:59Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-07 09:27:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**